
ESPAÑA A - COLOMBIA
PROGRAMA DEL PARTIDO

Jueves, 10 de febrero de 2022, a las 16:00h 
Campo de Rugby Valle del Arcipreste (Majadahonda)



Sidorella BRALICLaura DELGADO Marta ESTELLÉS

30/06/88
180cm
91Kg
21 caps
Debut: 
09/10/2016 
vs República 
Checa

02/01/94
168cm
72Kg
05 caps
Debut: 
11/11/2018 
vs Hong 
Kong

12/6/1993
1,65 cm
74 kg

#VamosLeonas

Iciar POZO Maria de las Huertas 
ROMÁN

Nuria JOU

24/6/2000
1,62 cm
72 kg

12/2/1999 10/11/2001
1,63 cm
73 kg

Mónica CASTELO Anna PUIG Carmen 
CASTELLUCCI

18/04/87
175cm
83Kg
18 caps
Debut: 
15/05/2012 
vs Francia

14/10/99
175cm
70Kg
14 caps
Debut: 
27/02/2018 
vs Alemania

26/08/02
184cm
81Kg
04 caps
Debut: 
20/02/2021 
vs Rusia

SELECCIÓN ESPAÑOLA XV FEMENINA



Beatriz 
BARAIA-EXTABURU

Eider GARCIA Maria CALVO

22/7/1998
1,73 cm
70 kg

3/2/2005
1,84 cm
117 kg

16/02/99
173cm
73Kg
14 caps
Debut: 
27/02/2018 
vs Alemania

#VamosLeonas

Julia CASTROBelsay ESCUDERO Lucía DÍAZ

19/8/2001
1,75 cm
78 kg

04/02/98
160cm
60Kg
12 caps
Debut: 
19/12/2015 
vs Hong 
Kong

8/11/1999
1,57 cm
61 kg

Inés 
BUESO-INCHAUSTI

Alba VINUESA Bruna ELIAS

09/11/99
167cm
64Kg
03 caps
Debut: 
21/09/2019 
vs Sudáfrica

30/03/99
172cm
67Kg
07 caps
Debut: 
27/02/2018 
vs Alemania

20/01/02
164cm
63kg



Cristina LÓPEZ

26/3/2001
1,64 cm
61 kg

Carmen RODERA María LOSADA Alba CAPELL

08/05/98
169cm
64Kg
06 caps
Debut: 
23/02/2019 
vs Rusia

29/02/96
172cm
81Kg
11 caps
Debut: 
06/10/2016 
vs Bélgica

28/10/2003
1,63 cm
69 kg

SELECCIÓN ESPAÑOLA XV FEMENINA

Clara PIQUERO Lea DUCHER Zahía PEREZ

11/02/99
165cm
55Kg

29/04/02
166cm
60Kg
Debut: 
20/02/2021 
Madrid

14/1/2004
1,72 cm
68 kg

Beth SEGARRA Claudia PEREZ

29/1/2003
1,67 cm
67 kg

26/10/95
165cm
68Kg
02 caps
Debut: 
19/01/2020 
vs Escocia

29/6/2004
1,63 cm
60 kg

Martina MARQUEZ



Eli MARTÍNEZ

M
AN

AG
ER

Juán GONZÁLEZ

EN
TR

EN
AD

O
R

Jacobo SALVAT

MÉDICO 
DE PARTIDO

Carlos BENITO 
DEL VALLE

ANALISTA DE 
VIDEO

José Antonio 
BARRIO

SE
LE

CC
IO

N
AD

O
R

Luis MAZON

MÉDICO

María CASADO

PREPARADOR 
FÍSICO

Daniel PÉREZ

FISIOTERAPEUTA

Hugo GARCÍA

FISIOTERAPEUTA

CUERPO TÉCNICO



ALINEACIÓN DE ESPAÑA XV FEMENINA



SELECCIÓN COLOMBIANA XV FEMENINA



CON EL PATROCINIO DE:

Y LA COLABORACIÓN DE:


